
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« Л » 2024 г. № 

г. Черкесск 

Об утверяодении списка победителей 
конкурсного отбора на право получения 
единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского тина, либо 
города с населением до 50 тысяч человек в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2024 году 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 17.12.2019 № 309 «О конкурсном отборе 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской 
Республике» (в редакции от 10.04.2020 № 86, от 23.12.2021 № 116, от 
30.03.2022 № 92, от 10.08.2022 № 232) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить список победителей конкурсного отбора на право 

получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской Республике в 2024 
году согласно приложению. 

Основание: Протокол № 2 заседания конкурсной комиссии по отбору 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской 
Республике от 08.05.2024. 

Министр f/c л Кравченко 

Исп. Павленко Н.А. 



приложение к приказу 
от /Г, 

Список 
победителей конкурсного отбора на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2024 году 

Район Наименование должности с указанием 
организации 

ФИО 

Усть-Джегутинский 
муниципальный 
район 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 г.Усть-Джегуты» 

Хубиева Фатима 
Халидовна 

Прикубанский 
муниципальный 
район 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
С.Знаменка» 

Черкесова Лейла 
Маджитовна 

Заместитель Министра 
образования и науки КЧР Ф.Б.Бекижева 


